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Rozeta ozdobna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t rozet a ozdobn a mając a zastosowanie 

jako ozdob a drzw i wejściowyc h montowan a zwłaszcz a d o zamk a jak o elemen t 

wprowadzający klucz lub klamkę. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć rozet y ozdobnej , 

przejawiająca się w  jeg o kształci e i  układzi e powierzchni . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o zosta ł uwidocznion y n a załączonyc h 

ilustracjach, n a któryc h ilustracj a zbiorcz a przedstawi a fotografi ę rozety ozdobne j w 

dwóch odmianach, na których fig. 1  przedstawia fotografię rozet y ozdobnej w widoku 

perspektywicznym w  pierwszej odmianie to jest po d klucz z góry od strony czołowej, 

fig. 1.1 . tę samą odmianę rozety ozdobnej w widoku perspektywicznym jak w fig. 1  z 

ukazaniem kształtó w ścia n bocznych , fig.  1.2 . fotografi ę rozet y w  widok u rzut u 

poziomego o d góry w pierwszej odmianie, fig.  1.3 . w widoku perspektywiczny m o d 

strony ściany dolnej i fig. 1.4. w widoku perspektywicznym od stron y ściany bocznej w 

pierwszej odmianie , fig. 2  przedstawi a fotografi ę rozet y ozdobne j w  widok u 

perspektywicznym w  drugiej odmianie to jest po d klamk ę z góiy od strony czołowej, 

fig. 2.1 tę samą odmianę rozety ozdobnej w widoku perspektywiczny m jak w  fig. 2  z 

ukazaniem kształtó w ścia n bocznych , fig.  2. 2 fotografi ę rozet y w  widok u rzut u 

poziomego o d gór y w  drugie j odmianie , fig.  2.3 . w  widok u perspektywiczny m o d 

strony ścian y dolne j w drugie j odmiani e i  fig.  2.4 . w  widok u perspektywiczny m o d 

strony ściany bocznej w drugiej odmianie, 

W obu odmianac h wzoru rozeta ozdobna m a postać płytki, które j kształt różn i 

się o d kwadrat u niewielki m zaokrąglenie m górne j krawędz i bokó w pionowych . 

Powierzchnia doln a rozet y jes t płask a a  powierzchni a czołow a wypukł a z 

nadfrezowanymi ozdobnym i łukam i kolistymi , n a dwóc h przeciwległyc h narożach , 

przechodzących płynnie w czołową powierzchnię rozety. 

W pierwszej odmianie rozeta ozdobna, w środku powierzchni czołowe j posiada 

przelotowy otwór w kształcie powstały m prze z połączeni e prostokąt a i półkola, przy 

czym krótszy bok prostokąta ma postać wklęsłego łuku o dużym promieniu krzywizny. 



W drugiej zaś odmianie rozeta ozdobna, w środku powierzchni czołowej posiada 
przelotowy otwór w kształcie koła. 

W obu odmianach, w rzucie pionowym ścian y górna i  dolna s ą prostokątami a 
ściany boczne prostokątami o górnej krawędzi stanowiącej wycinek łuku koła o dużym 
promieniu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 
W ob u odmianac h wzor u przemysłoweg o rozet a ozdobn a m a posta ć płytki , 

której kształt różni się od kwadratu niewielkim zaokrągleniem górnej krawędzi boków 
pionowych. Powierzchnia dolna rozety jest płask a a powierzchnia czołow a wypukła z 
wyfrezowanymi ozdobnym i łukam i kolistymi , n a dwóc h przeciwległyc h narożach , 
przechodzących płynnie w czołową powierzchnię rozety. W pierwszej odmianie rozeta 
ozdobna, w  środk u powierzchn i czołowe j posiad a przelotow y otwó r w  kształci e 
powstałym prze z połączeni e prostokąt a i półkola, przy czym krótszy bok prostokąta 
ma posta ć wklęsłeg o łuk u o  duży m promieni u krzywizny . W  drugie j za ś odmiani e 
rozeta ozdobna, w środku powierzchni czołowej posiada przelotowy otwór w kształcie 
koła. W  obu odmianach , w  rzuci e pionowym ścian y górna i  dolna s ą prostokątami a 
ściany boczne prostokątami o górnej krawędzi stanowiące j wycinek łuku koła o dużym 
promieniu. 
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